Item retineo omnia iura et omnes actiones michi competentia et competentes
quoquomodo contra dominum abbatem et conventum de Lacu Iuriensi et eorum
successores et bona racione debitorum vendicionis, actionis et obligacionis in
quibus dicti religiosi michi sunt obligati, exceptis rebus per me venditis.

Item quod dictus dominus Ludovicus non possit recipere aliquem de Sarrata
et iurisditionis nec in burgensia.

Et ego Maria uxor dicti Francisci laudo, renuncians [...].
Datum die vicesima quarta aprilis anno domini millesimo tercentesimo

quadragesimo quarto.  
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L’original

 est actuellement (1996) perdu. Il se trouvait aux AC Morges, sous la cote AEDA. –

Copies:

 ACV, C II 74, copie du XVIe s. sur papier, 1 fol. rv, 21,5 x 32 cm; AC Morges, AEDA 2,
copie sur papier, vraisemblablement du XVIe s., 1 fol. rv.

a

lisez 

decursus.

Paragraphe 24: Vernay

Le village de Vernay était situé entre les territoires de Bursins, Bursinel et Dully.
Il dépendait du prieuré de Romainmôtier et relevait du château de Bursins. A un
moment qu’on ne peut préciser, il aurait été détruit par le feu ou décimé par la
peste: en tous cas en 1489, la Grosse Polens n’y mentionne plus qu’une famille

1

.

Bibliographie: 
Roger SECRÉTAN, L’ancienne commune de Vernay, RHV 1946, p. 190–199.

1

AC Bursins,  fol. 125 v. (cité par SECRÉTAN).

439. Charges des habitants de Vernay au profit d’Humbert de Thoire 
et Villars.

1290 février 14. s. l. 

Nos vir illustris Humbertus dominus de Thory et de Villars notum facimus uni-
versis presentes litteras inspecturis quod cum homines seu habitatores, ville dicte
de Verney site subtus villam de Brussins tenerentur nobis et heredibus nostris
facere et solvere unum giestum singulis annis, quod nos ex certa scientia nostra
quittavimus et quittamus et solvimus in perpetuum pro nobis et successoribus
nostris habitatoribus dicte ville de Verney et eorum heredibus dictum giestum et
quicquid  iuris aut alterius racionis quod vel quam exigere poteramus ab habita-
toribus dicte ville de Verney racione giesti supradicti pro duodecim denariis
monete bone Gebennarum nobis vel mandato nostro solvendis et reddendis an-
nuatim in festo omnium sanctorum pro quolibet casali in quo focus seu ignis te-
neretur.

Promittentes per iuramentum a nobis corporaliter prestitum super sancta dei
evangelia contra istam quittacionem giesti aut contra istud instrumentum in fu-
turum ullatenus non venire nec alicui contravenire volenti in aliquo consentire.